
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«24» декабря 2020 г.               №1042 

 

 

Об итогах проведении муниципального этапа 

Российской научно-социальной Программы 

для молодежи и школьников «Шаг в будущее» 

 

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской 

области от 30.11.2020 №2964 «О проведении регионального этапа Российской 

научно-социальной Программы для молодежи и школьников «Шаг в будущее», 

на основании приказа МКУ «Управление образования» от 03.12.2020 №919 

«О проведении муниципального этапа регионального этапа Российской научно-

социальной Программы для молодежи и школьников «Шаг в будущее» (далее – 

Конкурс), в целях развития у школьников творческих способностей, интереса 

к исследовательской и проектной деятельности, популяризации и пропаганды 

научных знаний, технического творчества, выявления одаренных школьников 

в области проектной и исследовательской деятельности с 03 декабря 

по 10 декабря 2020 года был проведен муниципальный этап Конкурса. 

Работы участников были предоставлены в адрес оргкомитета 

своевременно с соблюдением требований оформления. Представленные 

научно–исследовательские работы и проекты отражали тематику Конкурса 

и соответствовали требованиям положения о проведении Конкурса. 

Исследовательские работы отличаются научным подходом, глубиной 

исследования тематики, последовательностью изложения материала. 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты Конкурса по секциям (Приложение 1).  

2. Наградить победителей и призѐров Конкурса грамотами 

МКУ «Управление образования». 

3. Руководителям образовательных организаций Ивнянского района 

активизировать научно-исследовательскую, творческую и проектную 

работу с обучающимися. 



2 

 

4. Старшему администратору отдела воспитания и дополнительного 

образования МКУ «ЦР и ОКО» Шатохиной М.А. направить заявки 

и работы победителей муниципального этапа Конкурса для участия 

в региональном этапе. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора 

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» Павленко О.А. 

 

 

Начальник 

МКУ «Управление образования» 

  

 

Т.Д. Билецкая 

 



3 

 

Приложение №1 

к приказу МКУ «Управление образования» 

№1042 от 24.12.2020 

 

Результаты муниципального этапа 
Российской научно-социальной Программы для молодежи и школьников 

«Шаг в будущее» 

 

№ 

п/п 

Секция, Ф.И. участника, наименование ОУ, 

научный руководитель 

Статус 

Социально-политические науки 

1 Калюкина Алина, обучающаяся МБОУ «Песчанская СОШ» 

Ивнянского района Белгородской области, 

(руководитель Полякова Галина Борисовна, 

учитель истории и обществознания) 

Победитель 

2 
- 

Призѐр, не 

присуждалось 

3 
- 

Призѐр, не 

присуждалось 

Физика 

4 Осетров Владислав, обучающийся МБОУ «Новенская СОШ» 

Ивнянского района Белгородской области 

(руководитель Яковенко Сергей Григорьевич, 

учитель физики, информатики) 

Победитель 

5 
- 

Призѐр, не 

присуждалось 

6 
- 

Призѐр, не 

присуждалось 

История 

7 Польшикова Виктория, обучающаяся МБОУ «Песчанская СОШ» 

Ивнянского района Белгородской области, 

(руководитель Полякова Галина Борисовна, 

учитель истории и обществознания) 

Победитель 

8 
- 

Призѐр, не 

присуждалось 

9 
- 

Призѐр, не 

присуждалось 
 


